ДОГОВОР №_______

на оказание услуг по поверке средств измерений

г. Краснодар                                          «___»____________2020 г.

Акционерное общество «Независимая энергосбытовая компания Краснодарского

края» (АО НЭСК»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

___________________________________________, действующего на основании

______________, с одной стороны, и

____________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик»,

действующего на основании _______________________, с другой стороны, совместно

именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор)

о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заявкам Заказчика оказывать услуги по

очередной (периодической) поверке средств измерений, указанных в Спецификации

(Приложении № 1 к настоящему Договору), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги в

соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Наименование и тип средств измерений, подлежащих поверке, а также стоимость поверки

одного определенного средства измерения, указаны в Спецификации (Приложение № 1

к настоящему Договору).

1.3. По мере необходимости поверки средств измерений направить Исполнителю на

электронную почту, указанную в разделе 8 Договора, или иным способом позволяющим

подтвердить факт получения, заявку, составленную в свободной форме, в которой указываются:

- количество средств измерений, подлежащих поверке, с разделением по наименованию и типу;

- сроки оказания услуг;

- адрес места оказания услуг;

- дата представления средств измерения (дата предоставления доступа к средствам измерений)

Исполнителю.

2.   Обязанности сторон

2.1.  Заказчик обязан:

2.1.1. В случае поверки средства измерений у Исполнителя, представить последнему на поверку

средства измерений, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, в соответствие с заявкой. При

этом передача средств измерений Исполнителю оформляется актом приема-передачи,

составленным в свободной форме.

2.1.2. Представить средства измерений на поверку расконсервированными, очищенными от

пыли и грязи, вместе с техническим описанием, паспортом или свидетельством о последней

поверке, а также необходимыми устройствами.

2.1.3. В случае поверки средства измерений у Заказчика, обеспечить Исполнителю надлежащие

условия поверки средств измерений, в том числе возможность использования средств поверки,

государственных стандартных  образцов и вспомогательного оборудования Заказчика. При

этом предоставление доступа к средствам измерений Исполнителю оформляется актом допуска,

составленным в свободной форме.

2.1.4. При получении средств измерений из поверки подписать акт оказанных услуг и вернуть

один экземпляр Исполнителю или представить мотивированный отказ.

2.1.5. Письменно уведомить Исполнителя в случае изменения банковских реквизитов, адресов,

телефонов, реорганизации, ликвидации и начала процедуры банкротства.

2.2.   Исполнитель обязан:

2.2.1. Принять на поверку средства измерений, указанные в Спецификации (Приложении № 1 к

настоящему Договору), согласно заявке Заказчика.

2.2.2. Провести поверку средств измерений в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента

представления средств измерений (с момента предоставления доступа к средствам измерений)

Заказчиком в соответствии с актом приема-передачи (актом допуска).

2.2.3. Выдать Заказчику средства измерений с документальным оформлением результатов

поверки в соответствии с частью 4 статьи 13 Федерального закона от 26.06.2008 № 102-ФЗ

«Об обеспечении единства измерений» и оформленный акт оказанных услуг.

2.2.4. В течение 3-х рабочих дней с момента подписания Сторонами акта оказанных услуг

передать Заказчику счет-фактуру на оказанную услугу.

2.2.5. Представить вместе с поверенными средствами измерений и актом оказанных услуг

надлежаще оформленные свидетельства о поверке средств измерений.

3.   Взаимные расчеты Сторон

3.1. Общая стоимость услуг по настоящему Договору составляет 600 000 (шестьсот тысяч) руб.

00 коп.

3.2. Стоимость услуг, оказанных в каждом конкретном случае, определяется путем умножения

стоимости поверки одного определенного средства измерения, указанной в Спецификации

(Приложении № 1 к настоящему Договору), на количество средств измерений, поверенных в

соответствии с заявкой Заказчика.

3.4. Оплата по настоящему Договору по каждому конкретному случаю оказания услуг

осуществляется Заказчиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания Сторонами

без замечаний акта оказанных услуг, безналичным перечислением денежных средств на

расчетный счет Исполнителя на основании счета на оплату, выставляемого Исполнителем.

4. Ответственность Сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора стороны

несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

4.2. Все претензии по состоянию поверенных средств измерений Заказчика, их комплектности и

прочие принимаются Исполнителем при выдаче средств измерений из поверки.

4.3. В случае нарушения сроков оказания услуг, предусмотренных в п. 2.2.2. настоящего

Договора, Заказчик вправе взыскать с Исполнителя неустойку в размере 0,1 % от суммы

Договора, указанной в п. 3.1. Договора.

5.   Порядок разрешения споров

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами

из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров

с применением претензионного порядка. Срок рассмотрения претензии устанавливается 15

(пятнадцать) календарных дней с даты, следующей за днем ее вручения.  При не

урегулировании споров и разногласий с применением претензионного порядка, такие споры

подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Краснодарского края.

6.   Форс-мажор

6.1. Договор рассматривает обстоятельства непреодолимой силы, как-то: стихийные бедствия,

военные действия, забастовки, принятие органами государственной власти и управления

нормативных актов, препятствующих  исполнению настоящего Договора.

6.2. При наступлении и прекращении, указанных в п. 6.1. настоящего Договора обстоятельств,

сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему

Договору, должна немедленно известить другую сторону, приложив соответствующую справку.

6.3. Наступление форс-мажорных обстоятельств, влечет увеличение срока исполнения

Договора на период их действия.

 7.   Дополнительные условия

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует

до 31.12.2021 или до расторжения настоящего Договора.

7.2. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по следующим основаниям:

- по письменному соглашению сторон;

- по иным основаниям и в порядке, предусмотренном действующим законодательством

Российской Федерации.

7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру

у каждой из сторон.

7.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии,

что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то

представителями Сторон.

7.5. Настоящий Договор прекращает свое действие до указанного в п. 7.1. срока при

достижении суммы Договора в размере 600 000 (шестьсот тысяч) рублей. 00 коп. в том числе

НДС.

8.   Адреса, подписи и реквизиты Сторон

Заказчик: Подрядчик:

АО «НЭСК»

350033, Краснодарский край, г. Краснодар,

пер. Переправный, 13, офис 101,

ОГРН 1032304155102,

ИНН 2308091759, КПП 785150001,

Краснодарское отделение № 8619

ПАО «Сбербанк России», БИК 040349602,

р/с 40702810330000100638,

к/с 30101810100000000602

_____________________ /_______________/

___________________/____________/

 М.П.                                                                                                М.П.

Приложение № 1

к Договору оказания услуг

по поверке средств измерений

 №_____ от «___»____________2020 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№

п/п

Наименование и тип средств

измерений,

подлежащих поверке

Стоимость поверки одного средства

измерения  в руб., в том числе НДС

1
Устройство синхронизации времени

типа УСВ-1(2)

2

Сетевой индустриальный контроллер

СИКОН 70 (УСПД для АИИС КУЭ и
АСТУЭ)

3

Многофункциональный счетчик

электрической энергии типа

СЭТ-4ТМ.03.01(09)

Заказчик:                                                                             Исполнитель:

АО «НЭСК»

________________/________________/                           ________________ /______________/
М.П.            М.П.